Datenblatt
SCS 24VDC P1SIL3ES LL-T Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
Dieses SIL3-Sicherheitsrelais wurde speziell für Anwen-
dungen entwickelt, in denen eine funktional sichere Ein-

Sonstiges
Typenschlüssel
Erstellungs-Datum 22.12.2025 07:07:11 MEZ
Katalogstand / Zeichnungen 6
Datenblatt
SCS 24VDC P1SIL3ES LL-T Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
Neutral
ESG ist der bewährte Markierer im MultiCard-Format für
viele Elektrogeräte namhafter Hersteller. Der Markierer
ermöglicht eine hochwertige und kontrastreiche
Gerätebeschriftung.
Es sind verschiedene Typen für Geräte von Herstellern wie
Siemens, ABB, Beckhoff usw. verfügbar.
Die Vorteile auf einen Blick:
• Universell einsetzbare, selbstklebende Schilder oder
aufrastbar, je nach Typ
• Für aneinandergereihte Geräte, wie z. B.
Leitungsschutzschaltern, bieten wir ESG zum Aufrasten
auf eine Schildschiene an
• Individueller Druck in Laserqualität nach Angabe
Für Sonderdruck: Bitte senden Sie uns für ihre
Beschriftungsvorgaben eine Datei unserer
Beschriftungssoftware M-Print PRO oder M-Print PRO
Online (ohne Installation).
Allgemeine Bestelldaten
Art ESG 6.6/20 BHZ 5.00/04 Ausfuehrung
Best.-Nr. 1082540000
GTIN (EAN) 4032248845439
VPE 200 ST
ESG, Gerätemarkierer x 20 mm, PA 66, Farbe: weiß, steckbar
Neutral hinterklebt
SM ist ein MultiCard Markierer zur Identifizierung von
Befehls- und Meldegeräten. Die Schilder werden in die
Halter eingerastet oder mit der bereits aufgebrachten
Klebefolie befestigt. Mit den Beschriftungssystemen
PrintJet CONNECT oder  Plotter lassen sich individuelle
Schilder erstellen.
• Bedarfsgerechte und schnelle Eigenfertigung
• Keine Lagerhaltung von teuren Standardschildern
erforderlich
• Hochresistente Druckqualität mit dem PrintJet als
Gravierersatz
• Für extreme Ansprüche empfehlen wir die Schutzfolie
ETO SM
• Halter sind einsetzbar für Drucktaster Ø 22 mm oder 30
mm von Siemens, ABB, Moeller und Télémecanique
Für Sonderdruck: Bitte senden Sie uns für ihre
Beschriftungsvorgaben eine Datei unserer
Beschriftungssoftware M-Print PRO oder M-Print PRO
Online (ohne Installation).
Allgemeine Bestelldaten
Art SM 18/9.5 K MC NE GE Ausfuehrung
Best.-Nr. 1248590000
GTIN (EAN) 4050118038958
VPE 200 ST
SwitchMark, Gerätemarkierer, 9.5 x 18 mm, Siemens 3 SB, gelb
Art SM 18/9.5 K MC NE GR Ausfuehrung
Best.-Nr. 1248610000
GTIN (EAN) 4050118038675
VPE 200 ST
SwitchMark, Gerätemarkierer, 9.5 x 18 mm, grau
Erstellungs-Datum 22.12.2025 07:07:11 MEZ
Katalogstand / Zeichnungen 7
Datenblatt
SCS 24VDC P1SIL3ES LL-T Weidmüller Interface GmbH & Co. KG